
Obec Darkovice 
 

Usnesení č. 22/2022 
z jednání zastupitelstva obce konaného dne 21. 9. 2022 v malém sále Kulturního domu  

v Darkovicích 

 

 

Komise ve složení: předseda: Ing. Ph. D. Jan Vyletělek 

                               člen: Ing. Hynek Tvrdý 

  

předkládá po projednání programu jednání zastupitelstva obce následující usnesení: 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) program zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl uveden na pozvánce,  

                                                                                  pro 14     proti 0   zdrželo se 0  

                   

b) zprávu o plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva obce, 

                                                                                pro 14    proti 0   zdrželo se 0 

          

c) zprávu o činnosti rady obce za dobu od posledního zasedání zastupitelstva obce,  

                                                                                  pro 14    proti 0    zdrželo se 0  

                

d) hospodaření obce 1-8/2022, 

                                                                                  pro 14    proti 0    zdrželo se 0   

         

e) mimořádnou odměnu členovi rady obce p.                                             dle zák. č. 128/2000  

    Sb. o obcích (obecní zřízení), § 76 odst. 1 za plnění úkolů při zastupování obce při akcích  

    přestavba staré ZŠ na obecní úřad, oprava kaple, veřejné prostranství u kaple a řešení  

    mimořádných náhlých komplikací při výstavbě splaškové kanalizace a ČOV v Darkovicích  

    ve výši 90 % z dvojnásobku maximální výše odměny, kterou stanoví za výkon funkce   

    Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

                                                                                  pro 10   proti 0    zdrželo se 4 

 

f) mimořádnou odměnu členovi rady obce p.                               dle zák. č. 128/2000 Sb. o  

    obcích (obecní zřízení) § 76 odst. 1 za plnění úkolů při zastupování obce při výběrových  

    řízeních na akce přestavba staré ZŠ na obecní úřad, oprava kaple, veřejné prostranství u  

    kaple a řešení mimořádných náhlých komplikací při výstavbě splaškové kanalizace a ČOV  

    v Darkovicích ve výši 90 % z dvojnásobku maximální výše odměny, kterou stanoví za  

    výkon funkce Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

                                                                                  pro 9    proti 0    zdrželo se 5   

 

g) mimořádnou odměnu členovi rady obce p.                                                        dle zák. č.  

    128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) § 76 odst. 1 za plnění úkolů při přípravě studie a  

    zadávacího řízení na veřejné prostranství u kaple, řešení mimořádných náhlých komplikací  

    při výstavbě splaškové kanalizace a ČOV v Darkovicích ve výši 90 % z dvojnásobku  

    maximální výše odměny, kterou stanoví za výkon funkce Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

 

                                                                                  pro 11   proti 0    zdrželo se 3  

 



2. 

 

h) mimořádnou odměnu místostarostovi obce p.                                 dle zák. č. 128/2000 Sb.  

    o obcích (obecní zřízení) § 76 odst. 1 za dohled obce při stavbě splaškové kanalizace a  

    ČOV a zprovoznění ČOV, zaučení zaměstnanců na obsluhu ČOV a tlakových splaškových  

    přípojek, řešení mimořádných náhlých komplikací při výstavbě splaškové kanalizace a  

    ČOV, a s tím spojený proaktivní přístup při řešení pandemie COVID-19, což představuje  

    plnění úkolu mimořádného významu ve výši 90 % z dvojnásobku maximální výše odměny,  

    kterou stanoví za výkon funkce Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

  

                                                                                  pro 11   proti 0    zdrželo se 3  

 

ch) mimořádnou odměnu starostovi obce p.                                       dle zák. č. 128/2000 Sb. o  

     obcích (obecní zřízení) § 76 odst. 1 za přípravu a zajištění rekonstrukce staré ZŠ na obecní  

     úřad, opravy kaple, veřejného prostranství u kaple a splaškové kanalizace a ČOV, což  

     představuje splnění zvláště významného úkolu obce a s tím spojený proaktivní přístup při  

     řešení pandemie COVID-19, což představuje plnění úkolu mimořádného významu, ve výši     

     dvojnásobku měsíční odměny za výkon funkce, 

 

                                                                                  pro 10    proti 0    zdrželo se 4  

         

i) Směrnici č. 1/2022 k používání sociálního fondu,                                                                                 

                                                                                  pro 14     proti 0    zdrželo se 0  

    

j) splátkový kalendář ke Smlouvě č. KP-013/2020 o poskytnutí návratní finanční výpomoci  

    sepsané dne 23.9.2020, 

                                                                                  pro 14    proti 0    zdrželo se 0 

  

k) projednalo a schválilo prodloužení platnosti Střednědobého plánu sociálních služeb a  

    souvisejících aktivit pro Hlučínsko-východ pro období 2018-2022, a to do doby schválení  

    nového Střednědobého plánu sociálních služeb.  

       pro 14    proti 0    zdrželo se 0 

                                                                                

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

a) Závěrečnou zprávu za volební období 2018 -2022. 

                                                                                  pro 14    proti 0    zdrželo se  0 

 

        

V Darkovicích dne 21 9. 2022 

 

 

 

...............................                                                                             .................................... 

Ing. Daniel Kocián                                                                                  Martin Mokrý 

       starosta                                                                                              místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Marcela Buryová  ……………….. 

                            

                                 p. Jiří Tvrdý                   ……………….. 


